Hon. Pedro R, Pierluisi Urrutia

Gobernador

JUNTA DE SUBASTAS Leda. Karla G. Mercado Rivera
Administradora y Principal Oficial de Compras

NOTIFICACION NUM. 1

SUBASTA FORMAL 23J-17236
PARA FORMALIZAR UN CONTRATO DE SELECCION MULTIPLE PARA LA
ADQUISICION DE CISTERNAS DE AGUA PARA TODAS LAS AGENCIAS
GUBERNAMENTALES, EXENTAS Y MUNICIPIOS
DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO

ASUNTO: RESPUESTAS A PREGUNTAS

Se notifica a los licitadores invitados a participar en la subasta de referencia, las
siguientes preguntas y contestaciones:

ALL GREEN CLEANING & MAINTENANCE, LLC.
1. P. ¢Es obligatorio cotizar todos los “items”™?

Respuesta: No, para las partidas en las que no presentara oferta, debera indicar
“No Bid”.

2. P. ;Elitem numero diez (10) de las hojas de cotizacion en especifico la antepenultima
hoja es correcta esa informacion?

Respuesta: Si.

3. P. ¢De la antepentltima hoja de cotizaciéon donde indica “item diez (10)” al 31 se
cotizara solo el material o incluye la instalacion también?

Respuesta: Ver Tabla Enmendada |, adjunta en la Enmienda Num. 1.
4. P. ;Esta subasta incluye labor y material?
Respuesta: En las partidas se especifica si requiere la instalacion.
5. P. La subasta indica que es para todas las oficinas gubernamentales, ¢ los precios a
cotizar seran por regiones asignadas? Ya que el costo de instalacion puede variar

segln el area a instalar, dado que no es similar instalar una cisterna en Vieques o
Culebra como ejemplo que instalar en Bayamén.

Respuesta: Ver respuesta de la pregunta nim. 3.
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PUERTO RICO WATER MANAGEMENT.
6. P. ;A partir de que fecha seria efectivo este contrato multiple?
Respuesta: A partir de la fecha de la firma del correspondiente contrato.
7. P. Los ranques presurizados grandes tipicamente son 80 galones y 119 galones.
Ustedes indican de 85 y 120 galones. ¢ Podrian enmendar las especificaciones para

que lea “no menor de 80 galones y 120 galones™?

Respuesta: Ver respuesta de la pregunta nim. 3.

8. P. Sugerimos incluir una partida de transportacion por zona cuando sea Vieques y
Culebra.

Respuesta: Ver respuesta de la pregunta nim. 3.
9. P. Enla partida numero treinta y dos (32) indica ofertar “pie lineal de tuberia de cobre”
pero no indica el diametro. Sugiero incluir partidas diferentes para cada medida de
tuberia. Ej. Cobre 2", cobre %" y cobre 1”.

Respuesta: Ver respuesta de la pregunta nam. 3.

10.P. En la partida nimero treinta y tres (33) sucede lo mismo. Sugiero incluir partidas
diferentes por medidas. Ej: PVC 12", PVC %”, PVC 1".

Respuesta: Ver respuesta de la pregunta nim. 3.

Todos los demas términos, condiciones y especificaciones permaneceran sin alterar.
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